
 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН 
 
 

 П Р И К А З  
 

         от 13.01.2025                                                                 № 1 

г. Кореновск 

 

О составлении и сроках представления годовой отчетности об исполнении 

консолидированного бюджета Кореновского района и годовой 

консолидированной бухгалтерской отчетности муниципальных 

бюджетных и автономных   учреждений Кореновского района за 2024год и 

утверждении состава и сроков представления квартальной, месячной 

отчетности в 2025 году 

 

 

В соответствии со статьями 264.2 и 264.3 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, в целях качественного составления годовой отчетности 

об исполнении консолидированного бюджета Кореновского района (далее – 

бюджетная отчетность) и консолидированной бухгалтерской отчетности 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений Кореновского района 

(далее – бухгалтерская отчетность) и своевременного представления их в 

Министерство финансов Краснодарского края, п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить порядок составления и перечень форм годовой, 

квартальной и месячной бюджетной отчетности и консолидированной 

бухгалтерской отчетности в соответствии с требованиями: 

 - приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 

2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и 

представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее - Инструкция 

191н) – для участников бюджетного процесса; 

 - приказа Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 

2011 года №33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, 

представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности 

государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» 

(далее – Инструкция 33н) – для муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений; 

- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 

2016 года № 256н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского 

учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы 

бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора»; 



2 

 

- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 

2016 года № 260н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского 

учета для организаций государственного сектора «Представление 

бухгалтерской (финансовой) отчетности»; 

- письма Министерства финансов Российской Федерации от 27 августа 

2024 года № 06-02-05/80986 об актуализации справочной таблицы по форме 

0503387 «Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного 

бюджета субъекта Российской Федерации» с порядком заполнения; 

- приказа Министерства финансов Краснодарского края от 27 декабря 

2024 года №458 «О составлении и сроках представления годовой отчетности об 

исполнении консолидированного бюджета Краснодарского края, бюджета 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Краснодарского края и годовой консолидированной бухгалтерской  отчетности 

государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений 

Краснодарского края за 2024 год и утверждении состава и сроков 

представления квартальной, месячной отчетности в 2025 году». 

2. Установить сроки представления в финансовое управление 

администрации муниципального образования Кореновский район (далее – 

финансовое управление) годовой бюджетной отчетности главными 

распорядителями средств и поселениями Кореновского района и 

консолидированной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений за 2024 год (приложение № 1). 

3. Для главных распорядителей средств и поселений Кореновского района 

установить критерии определения показателей, подлежащих отражению 

в разделе 2 Сведений о дебиторской (кредиторской) задолженности 

(ф. 0503169). Данные отражаются с учетом детализации показателей, 

отраженных в графе 11«просроченная» раздела 1 «Сведения о дебиторской 

(кредиторской) задолженности», в разрезе номеров счетов бюджетного учета, 

даты возникновения просроченной задолженности, даты исполнения по 

правовому основанию. При этом графы 5-8 раздела 2 «Сведения о 

просроченной задолженности» заполняются в случае наличия просроченной 

задолженности по номеру счета бюджетного учета в сумме более 100 000 (ста 

тысяч) рублей по контрагенту на соответствующую дату возникновения 

задолженности и дату исполнения по правовому основанию, с указанием кодов 

и причин образования просроченной задолженности, установленных пунктом 

167 Инструкции 191н. 

4. Начальникам отделов финансового управления организовать работу 

специалистов отделов, принимающих отчетность, с целью обеспечения 

выполнения ими функций по анализу показателей в формах бюджетной и 

бухгалтерской годовой отчетности. 

5. Специалистам финансового управления, участвующим в приеме 

отчетности,  проанализировать показатели годовой отчетности и пояснительной 

записки к ней. 

6. Начальнику отдела учета и отчетности (Малик) обеспечить: 

https://internet.garant.ru/#/document/12181732/entry/522
consultantplus://offline/ref=A0E52E0F9AEEA1C223A9D3A0597A80AEDD5F439CD94E3A039837C9868BDD4AF364644F896F25yA63J


3 

 

- проверку представленной бюджетной отчетности на соответствие 

требованиям к ее составлению и представлению, установленным Инструкцией 

191н, путем выверки показателей представленной бюджетной отчетности по 

контрольным соотношениям, установленным Министерством финансов 

Российской Федерации; 

- проверку представленной бухгалтерской отчетности на соответствие 

требованиям к ее составлению и представлению, установленным 

Инструкцией 33н, путем выверки показателей представленной бухгалтерской 

отчетности по контрольным соотношениям, установленным Министерством 

финансов Российской Федерации; 

- сверку показателей годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности по 

кассовому исполнению бюджета с Управлением Федерального казначейства по 

Краснодарскому краю; 

- сверку расчетов с Министерством финансов Краснодарского края по 

межбюджетным отношениям с краевым бюджетом за 2024 год; 

- сверку расчетов с поселениями Кореновского района по межбюджетным 

отношениям с районным бюджетом за 2024 год; 

- довести настоящий приказ до глав поселений и ГРБС Кореновского 

района, главных администраторов доходов бюджета; 

- обеспечить организацию работы по составлению и представлению в 

установленный срок в Министерство финансов Краснодарского края годовой, 

квартальной, месячной отчетности об исполнении консолидированного 

бюджета Кореновского района, а также годовой, квартальной и месячной 

консолидированной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений Кореновского района. 

7. Установить сроки представления месячной и квартальной бюджетной 

отчетности и консолидированной бухгалтерской отчетности муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений в 2025 году, согласно приложению №2 к 

настоящему приказу. 

8. Установить сроки представления годовой  и  квартальной бюджетной 

отчетности федеральными и краевыми органами власти, их 

подведомственными территориальными управлениями, осуществляющими 

полномочия главных администраторов доходов бюджетов в отношении 

доходов, содержащих код элемента бюджета «05», доходов от денежных 

взысканий (штрафов), поступающих в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 г., подлежащих зачислению в районный 

бюджет по нормативам, действовавшим в 2019 году, согласно приложению № 3 

к настоящему приказу. 

9. Главам поселений Кореновского района, руководителям ГРБС 

Кореновского района обеспечить качественное составление годовой, 

квартальной и месячной бюджетной отчетности, а также годовой, квартальной 

и месячной консолидированной бухгалтерской отчетности муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, пояснительных записок к ним и 

представление в Финансовое управление в установленный срок. 



4 

 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

12. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Начальник финансового управления 

администрации  муниципального образования 

Кореновский район                                                                         А.Н. Терпелюк 

_________________________________________________________________ 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом финансового управления  

администрации муниципального  

образования Кореновский район 

от 13.01.2025 №1 

 

 

ГРАФИК 

 сдачи годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности за 2024 год ГРБС и  

поселениями Кореновского района 
 

Наименование поселения, ГРБС Годовая форма 

0503117 «От-

чет об испол-

нении бюдже-

та» 

Годовая 

форма 

0503125 

«Справка по 

консолиди-

рованным 

расчетам» 

Годовая 

бюджетная и 

бухгалтер-

ская отчет-

ность за ис-

ключением 

ф.0503125 и 

ф.0503117 

Братковское сельское поселение 31.01.2025 24.01.2025 07.02.2025 

Бураковское сельское поселение 31.01.2025 24.01.2025 05.02.2025 

Дядьковское сельское поселение 31.01.2025 24.01.2025 04.02.2025 

Журавское сельское поселение 31.01.2025 24.01.2025 06.02.2025 

Новоберезанское сельское поселение                                                      31.01.2025 24.01.2025 06.02.2025 

Платнировское сельское поселение 31.01.2025 24.01.2025 07.02.2025 

Пролетарское сельское поселение 31.01.2025 24.01.2025 03.02.2025 

Раздольненское сельское поселение 31.01.2025 24.01.2025 07.02.2025 

Сергиевское сельское поселение 31.01.2025 24.01.2025 07.02.2025 

Кореновское городское поселение 31.01.2025 24.01.2025 14.02.2025 

Администрация МО Кореновский район x 24.01.2025 17.02.2025 

ФУ администрации МО Кореновский район x 24.01.2025 12.02.2025 

Управление образования АМО Кореновский 

район 

x 24.01.2025 13.02.2025 

Отдел культуры АМО Кореновский район x 24.01.2025 10.02.2025 

Контрольно-счетная палата МО Кореновский 

район 

x 24.01.2025 10.02.2025 

Отдел по физкультуре и спорту АМО Коре-

новский район 

x 24.01.2025 12.02.2025 

Управление земельных и имущественных от-

ношений АМО Кореновский район 

x 24.01.2025 14.02.2025 

Формы отчетности представляются в финансовое управление админист-

рации муниципального образования Кореновский район в электронном виде и 

на бумажном носителе. 
 

 

Начальник отдела учета и отчетности                                                Е.А. Малик 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом финансового управления 

администрации муниципального  

образования Кореновский район 

от 13.01.2025 № 1 

 

СРОКИ 

 представления месячной  и квартальной бюджетной отчетности и 

консолидированной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений в 2025 году 

 

Наименование формы отчетности Код формы Срок представления 
Отчет об исполнении бюджета по показа-

телям по исполнению бюджета в ходе 

реализации национальных проектов  0503117-НП 

не позднее 3 рабочего 

дня месяца, следующего 

за отчетным 

Справка по консолидируемым расчетам 0503125 

до 4 числа месяца, сле-

дующего за отчетным 

Справка о суммах консолидируемых по-

ступлений 0503184 

Отчет об исполнении бюджета главного 

распорядителя, исполненным через счета, 

открытые в кредитных организациях 0503127 

Сведения об остатках денежных средств 

на счетах получателя бюджетных средств  

по счетам в кредитных организациях 0503178 

Отчет об исполнении бюджета 0503117 

до 6 числа месяца, сле-

дующего за отчетным 

Баланс по поступлениям и выбытиям 

бюджетных средств 0503140 

Отчет о кассовом поступлении и выбытии 

бюджетных средств 0503124 

Справочная таблица 0503387 до 8 числа месяца, сле-

дующего за отчетным Пояснительная записка(текстовый фор-

мат) 0503160 

Отчет об использовании МБТ из феде-

рального бюджета 0503324Ф до 8 числа месяца, сле-

дующего за отчетным 

периодом 

Отчет об исполнении бюджета главного 

распорядителя (для ГРБС) 0503127 

Сведения об исполнении бюджета 0503164 

Отчет об исполнении учреждением плана 

ФХД 0503737 до 12 числа месяца, сле-

дующего за отчетным 

периодом 

Сведения об остатках денежных средств 0503779 

Отчет о движении денежных средств (за 

полугодие) 0503123 



2 

 

Отчет о движении денежных средств уч-

реждения (за полугодие) 0503723 

Отчет о  бюджетных обязательствах по 

состоянию на 1 июля, 1 октября 0503128 

до 17 числа месяца, сле-

дующего за отчетным 

периодом 

Отчет о  бюджетных обязательствах в 

части национальных проектов 0503128-НП 

Сведения по дебиторской и кредиторской 

задолженности по состоянию на 1 июля, 1 

октября 0503169 

Сведения об изменении остатков валюты 

баланса 0503173 

Сведения об исполнении судебных реше-

ний по денежным обязательствам учреж-

дения 0503295 

Сведения об исполнении судебных реше-

ний по денежным обязательствам бюдже-

та 0503296 

Отчет об использовании МБТ из краевого 

бюджета 0503324К 

Пояснительная записка 0503760 

Сведения по дебиторской и кредиторской 

задолженности учреждения по состоянию 

на 1 июля, 1 октября 0503769 

Отчет об обязательствах учреждения в 

части национальных проектов 0503738-НП 

Сведения об изменении остатков валюты 

баланса учреждения 0503773 

Отчет об обязательствах учреждения по 

состоянию на 1 июля, 1 октября 0503738 

Формы отчетности представляются в финансовое управление админист-

рации муниципального образования Кореновский район в электронном виде. 
  

 

Начальник отдела учета и отчетности                                                 Е.А. Малик 

 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом финансового управления  

администрации муниципального  

образования Кореновский район 

от 13.01.2025 №1 

 

СРОКИ 

представления бюджетной отчетности федеральными и краевыми 

администраторами поступлений в финансовое управление администрации 

муниципального образования Кореновский район 

 

Периодичность  

 

Срок  

представления  

1 2 

Годовая бюджетная отчетность за 2024 

год 

до 06.02.2025 г. 

Квартальная бюджетная отчетность в 

2025 году 

до 15 числа месяца,  

следующего за отчетным 

 

 

Формы отчетности представляются в финансовое управление 

администрации муниципального образования Кореновский район на бумажном 

носителе и (или) в виде электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью, путем передачи на электронных 

носителях или по телекоммуникационным каналам связи.  

  

 

Начальник отдела учета и отчетности                                                 Е.А.Малик                  
 

 


